
Edição N°: 4491 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2023 Página 75

Voltar ao topo

03.961.467/0001-96– um item, perfazendo o valor total do Registro de Preços de R$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais ), válidos por um período de 
12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. 

Código da UASG nº 927418.
Boa Vista – RR, 17 de julho de 2023.
 (Assinatura eletrônica)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira da CODESAIMA 

SÍNTESE DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00015/2023
A pregoeira da CODESAIMA torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do processo SEI n° 18501.003101/2022.71, cujo objeto 

é aquisição de Materiais de Expediente para reposição do estoque do almoxarifado, a fim de atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Ro-
raima – CODESAIMA, conforme  fornecedor e valor, em Real (R$), discriminados a seguir: empresa A R REPRESENTACOES E SERVICOS, CNPJ nº 
31.240.378/0001-96– cinco itens, perfazendo o valor total do Registro de Preços de R$ 1.928,00 (mil e novecentos e vinte e oito reais) válidos por um período 
de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. 

Código da UASG nº 927418.
Boa Vista – RR, 17 de julho de 2023.
 (Assinatura eletrônica)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira da CODESAIMA 

SÍNTESE DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00015/2023
A pregoeira da CODESAIMA torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do processo SEI n° 18501.003101/2022.71, cujo objeto 

é aquisição de Materiais de Expediente para reposição do estoque do almoxarifado, a fim de atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Rorai-
ma – CODESAIMA, conforme  fornecedor e valor, em Real (R$), discriminados a seguir: NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA , CNPJ 
nº 37.247.494/0001-13– um item, perfazendo o valor total do Registro de Preços de R$ 260,00 (duzentos sessenta reais), válidos por um período de 12 (doze) 
meses, a partir da data de sua assinatura. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. 

Código da UASG nº 927418.
Boa Vista – RR, 17 de julho de 2023.
 (Assinatura eletrônica)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira da CODESAIMA 

PORTARIA Nº 145/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 27 DE JULHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar a Sra. Keila Costa Almeida, Técnico em Secretariado, matrícula n° 293, CPF nº 568.322.492-68, para exercer o cargo DAS-2 - Assessor 

da Presidência, por 15 (quinze) dias a contar do dia 19 de julho de 2023 a 02 de agosto de 2023,  por motivo de licença médica da titular.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.003321/2022.02
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA;
Objeto: contratação de empresa especializada em implementação e gerenciamento, distribuição, emissão, administração do benefício e fornecimento de 

documentos de legitimação, na forma de cartões «auxílio alimentação» eletrônico, magnéticos, ou similar à tecnologia, em PVC, com chip de segurança, 
com senha pessoal, com as recargas mensais de crédito, sistema de controle de saldo e intransferível, para validação das transações pelo usuário, na rede de 
estabelecimentos comerciais credenciados (que a empresa licitante mantenha convênio), no ato da aquisição dos gêneros alimentícios, tendo por beneficiários 
os colaboradores da CODESAIMA;

Vigência contratual:  12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 1.914.000,00 (um milhão e novecentos quatorze mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 1.500; 
Nota de Empenho: 18501.0001.23.00154-7;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

o Sr. NICOLAS TEIXEIRA VERONEZI;
Data da assinatura do contrato: 19/07/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente


